
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Filadelfia, lì (vedi segnatura) 

         All’albo dell’Istituzione scolastica 

         Al sito web dell’Istituzione scolastica 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RdO MePA NR. 2428624 
PON FSE 2014-2020 - Asse I – Azione 10.6 

PON 9901 Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro 
Progetto codice 10.6.6B-FSEPON-CL-2019-36 – Titolo progetto: Work esperience a Malta 

Titolo modulo: L’alternanza scuola lavoro in inglese 
Autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/14625 del 09/05/2019 

Codice CUP: J48H18000460007– Codice CIG: ZCA2A5CA13 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice Appalti) recante disposizioni per l’acquisizione di servizi 

e forniture “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”; 

VISTO  il Regolamento di contabilità n. 129 del 28/08/2018 recanti le “istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI  l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota 

del 25 luglio 2017, n. 31732; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9901 del 20/04/2018 per il Potenziamento dei 

percorsi di alternanza scuola-lavoro – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento 2014–2020”; 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE S.M. DI FILADELFIA - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - aoo_vvmm00800 - OmniComprensivo di Filadelfia

Prot. 0000577/U del 24/01/2020 08:21:22



 

 

 

  
 

 

VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/14625 del 09/05/2019, con la quale è stata comunicata 

la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

VISTA la nota dell’Autorità Anticorruzione del 13 maggio 2016 avente ad oggetto: “Indicazioni 

operative alle stazioni appaltanti a seguito dell’entrata in vigore del Codice dei Contratti 

Pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016”; 

VISTA la propria determina a contrarre prot. 6021/U del 06/11/2019; 

VISTO il disciplinare ed il capitolato di gara RdO-MePA nr. 2428624 del 27/11/2019; 

VISTI i verbali nr. 1 prot. 7042 ed il verbale nr. 2 prot. 7043 stilati dalla Commissione 

Giudicatrice; 

VISTO  il decreto di aggiudicazione definitiva prot. 7238/U del 24/12/2019; 

VISTA     la rinuncia dell’operatore economico aggiudicatario all’organizzazione del servizio, agli atti 

della scuola con prot. n. 101/e del 08/01/2020; 

VISTO il decreto di revoca dell’affidamento prot. n. xxxx/u del 22/02/2020; 

CONSIDERATA la proposta di aggiudicazione al secondo classificato effettuata con decreto prot. n. 

567/U del 23/01/2020; 

ESPLETATI gli accertamenti previsti dall’art. 86 del D. Lgs. 50/2016 e dall’art. 32, comma 7 del D. 

Lgs. N. 57/2017 per la verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara; 
 

 

DETERMINA  

 

l’aggiudicazione definitiva della gara all’operatore economico: Milontours srl – P. IVA: 02355010790 

avente sede legale in Crotone (KR) – Via Discesa Fosso, 17, che ha totalizzato un punteggio pari a 

83,5/100 presentando un’offerta congruente e vantaggiosa rispetto alle esigenze progettuali, per un 

importo complessivo contrattuale di € 26.137,70 (Euro Ventiseimilacentotrentasette/74) iva esclusa. 

 

Avverso l’aggiudicazione definitiva può essere proposto ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

        Prof.ssa Maria VISCONE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

     dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. n. 39/93 

 


